[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 апреля 2015 г.  №  274
      г. Курильск

Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 15.07.2013 № 76-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по должности).

Заместитель главы администрации                                            И.И.Карпман

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования

                                                                                          от  6 апреля 2015 г.  №  274
Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема и предоставления из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - субсидия), включенных в краткосрочный план реализации региональной программы по проведению капитального ремонта на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - краткосрочный план).

2. Главным распорядителем средств субсидии является наименование Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»  (далее - Главный распорядитель бюджетных средств).

3. Целью предоставления субсидии является безвозмездное и безвозвратное предоставление средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – муниципальное образование) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.

4. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Получателем субсидии является некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области», созданная Правительством Сахалинской области, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - региональный оператор).

6. Перечисление субсидии осуществляется Главным распорядителем бюджетных средств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования на текущий финансовый год в пределах объемов бюджетных ассигнований на предоставление субсидии.

7. Объем субсидии определяется в размере пяти процентов от общего объема средств, необходимых для проведения в текущем финансовом году капитального ремонта домов, включенных в краткосрочный план, утверждаемый постановлением администрации муниципального образования.

8. Субсидия предоставляется региональному оператору при соблюдении следующих условий:

заключение между Главным распорядителем бюджетных средств и региональным оператором соглашения о предоставлении и использовании субсидии (далее - соглашение), содержащего условие о согласии получателя субсидии на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления;

использование субсидии на выполнение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренного частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Закона Сахалинской области от 15.07.2013 № 76-ЗО «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области»;

представление Главному распорядителю бюджетных средств отчетов об использовании полученной субсидии с приложением копий первичных документов в порядке, сроки и по формам, установленным соглашением.

9. Перечисление субсидии осуществляется Главным распорядителем бюджетных средств на основании заключенного соглашения.

10. Субсидия перечисляется Главным распорядителем бюджетных средств региональному оператору на отдельный банковский счет.

11. В случае нарушения региональным оператором условий, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, а также при установлении фактов нецелевого использования субсидии она подлежит возврату в бюджет муниципального образования в месячный срок со дня получения региональным оператором письменного требования Главного распорядителя бюджетных средств или органов муниципального финансового контроля о возврате субсидии. В случае невозврата региональным оператором субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход бюджета муниципального образования в порядке, установленном действующим законодательством.

12. Контроль за целевым предоставлением и расходованием субсидии, а также за соблюдением региональным оператором порядка и условий предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, осуществляется Главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля (можно указать наименование органов муниципального финансового контроля.

Начальник отдела ЖКХ                                                                Сон К.Х.